

PROTOKÓŁ KONWENTU WŁADZ SAMORZĄDOWYCH POWIATU TCZEWSKIEGO
W DNIU 26 WRZEŚNIA 2019 ROKU

II Konwent władz samorządowych Powiatu Tczewskiego odbył się 26 września 2019 r. na Zamku w Gniewie. W konwencie wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Tczewskiego oraz zaproszeni goście (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu).

Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn przywitał uczestników spotkania oraz zapoznał ich z porządkiem spotkania (załącznik nr 2 do protokołu).

Jako pierwszy, głos zabrał gość Konwentu – p. Lech Zdrojewski, prezes Fundacji Oko-Lice Kultury, który przedstawił zebranym założenia programowe 6. Kongresu Kociewskiego. Pokrótce przypomniał zebranym historię kongresów oraz na wypracowanych celach i założeniach ideowych Kongresu Kociewskiego. Zwrócił uwagę, że większość z nich jest cały czas aktualna i zawnioskował aby uznać je za punkt wyjścia prac nad 6. Kongresem. Kongres ma także wytyczyć najistotniejsze kierunki działań na rzecz Kociewia oraz wprowadzić w nich nową jakość, opartą na tradycji i dotychczasowych doświadczeniach kongresowych. W kolejnej części swojego wystąpienia zrelacjonował także dyskusje toczone od 2010 roku, dotyczące formuły organizacyjnej Kongresów Kociewskich. Przypomniał projekty prac kongresowych. Przedstawił także powody braku realizacji tych pomysłów oraz wynikłą z tego formułę V Kongresu w 2015 roku. Zaznaczył również, iż LGD dysponuje środkami na projekty, które również doskonale wpasowują się jego formułę. Przewodniczący Rady Powiatu – Marek Modrzejewski potwierdził o możliwości otrzymania dotacji.

Następnie głos zabrała dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, która omówiła zadania dotyczące pomocy społecznej z zakresu administracji samorządowej oraz pieczy zastępczej, przedstawiając podstawowe zadania - realizowane na szczeblu gminnym jak i powiatowym. Poinformowała również o trwających problemach związanych z niechęcią rodzin z terenu naszego powiatu do założenia pieczy zastępczej. Większa ilość rodzin zastępczych zmniejszyłaby znacząco konieczność podejmowania decyzji o interwencyjnym rozdzielaniu rodzeństwa. Wójt Gminy Morzeszczyn – Piotr Laniecki zaproponował, aby zorganizować wspólne spotkanie PCPR, MOPS, GOPS oraz służbami z terenu powiatu tczewskiego, w celu przypomnienia/ustalenia procedur związanych z interwencyjnym odebraniem dziecka. Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn, poprosił dyrektor PCPR o zorganizowanie takiego spotkania. Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Gniew – Joanna Kamińska, zwróciła uwagę na niechęć mieszkańców do zapisywania się i korzystania z gminnych programów profilaktycznych i projektów rozwiązywania problemów alkoholowych.

Dyrektor PCPR zaproponowała również rozważenie podpisania porozumienia mającego na celu zapewnianie wsparcia mieszkańcom gmin przez Centrum Pomocy Dzieciom w Starogardzie Gdańskim – Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Centrum zapewnia niezbędną pomoc specjalistyczną (zwłaszcza psychologiczną i prawną) dzieciom i ich rodzinom po ciężkich przeżyciach traumatycznych. Zaplecze specjalistyczne w tym zakresie na terenie powiatu tczewskiego nie jest wystarczające. Obecnie Centrum zapewnia pomoc grupie dzieci i ich opiekunów z naszego terenu (z powiatu tczewskiego jest to ok. 50 osób - dzieci i ich opiekunów). Działania w tym zakresie mogą pozwolić na obniżenie kosztów związanych ze wsparciem rodzin z systemu pomocy społecznej, czy też wynikających z umieszczaniem dzieci w pieczy zastępczej.

W kolejnym punkcie Starosta przedstawił założenia wspólnego projektu remontów około 50 km dróg powiatowych metodą SlurrySeal, na który Powiat Tczewski otrzyma dofinansowanie. Z projektu skorzystają wszystkie gminy, z wyjątkiem gminy Morzeszczyn. Wójt Gminy Morzeszczyn poinformował, iż drogi powiatowe w jego gminie wymagają większych nakładów finansowych i technologicznych niż te zaproponowane przez Starostwo. Z uwagi na ograniczone środki gminne, wolał skupić je na współpracy przy remontach dróg wojewódzkich na Jego terenie. Zwrócił się tylko z prośbą o punktowe naprawy dróg w miejscowościach: Kierowałd, Kulice oraz Nowa Cerkiew.

Wójt Gminy Subkowy – Mirosław Murzydło zaproponował, aby rozważyć możliwość zastosowania innych technologii niż SlurrySeal. Starosta odpowiedział, iż jest otwarty na wszystkie propozycje związane zarówno z inwestycjami, jak i metodami ich realizacji.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Tczew – Krzysztof Augustyniak, który zwrócił się z prośbą do Starosty, aby pracownicy odpowiedzialni za drogi w powiecie brali udział w spotkaniach wiejskich. Zwrócił się również z wnioskiem aby jeszcze w roku 2019 wykonać naprawę drogi relacji Szpegawa – Dąbrówka - Malenin metodą SlurrySeal. Starosta poinformował, iż Starostwo jest w trakcie procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy, po której bezzwłocznie rozpoczną się prace remontowe.

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Subkowy, który poprosił o dalsze przekazanie odpowiedzi w sprawie remontu chodnika przy ul. Wybickiego, która została przekazana do Urzędu a nie została udzielona wnioskodawcom – mieszkańcom wsi Subkowy. Starosta poinformował, iż mieszkańcy otrzymają odpowiedź.

Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin – Mirosław Chyła, zwrócił uwagę, iż uszkodzony zbiornik przeciwpożarowy znajdujący się przy aktualnie remontowanym odcinku drogi relacji Rożental – Kulice, nie został uporządkowany. Złożył również wniosek o odkrzaczenie drogi znajdującej się w miejscowości Pomyje. Natomiast Burmistrz Miasta i Gminy Gniew – Maciej Czarnecki, zwrócił się o rozważenie remontu drogi relacji Brody Pomorskie – Pustki (wspólnie z Gminą Pelplin). Starosta odpowiedział, iż przekaże te wnioski do realizacji.

Starosta zwrócił się z prośbą do Gmin o rozważenie możliwości współfinansowania stanowiska tłumacza języka Ukraińskiego w Powiatowym Urzędzie Pracy, który byłoby również do dyspozycji Gmin. Wstępną deklarację złożył Wójt Gminy Tczew.

Podsumowując spotkanie, Starosta Tczewski poprosił uczestników o wskazanie propozycji miejsca i terminu kolejnego konwentu. Ustalono, że kolejne spotkanie konwentu odbędzie się w Pelplinie w drugiej połowie listopada 2019 r. Na tym spotkanie zakończono.

STAROSTA


